DISSERTATIONEM INAUGURALEM MEDICAM

A

CLAR. MEDIC. CANDIDATO

GEORGIO CAROLO CHRISTOPH. STOELLING

MEININGENSIS SAXO

DIE XXIII MENS. DECEMBR. MDCCCII.

PUBLICE INSTITVENDAM

INDICIT

D. GEORGIVS RVDOLPHVS
BOEHMER

CONSIL. SAX. AVLICVS, THERAPIAE PROF. P. O. ACADEMIAE
SENIOR, PHYSICVS PROVINC. H. T. DECANVS

ET

Plantas fabulosas recenset Spec. V. et Mythologic ult.

Pauca, quae ad rem herbariam, ex Mythologia declarandam restant, nunc adhuc addamus. *Cynara* nomen retulit, ut RVELLIUS L. I. p. 83. scripsit, quod gentilem ei puellam in hanc herbam versam comminiscantur. *Satyrion* a Satyris, qui primi silvestres dii colludentes Nymphis per sylvas ad firmiorem venerem hanc herbam invenerunt. Conf. LAVRENB. Apparatus p. 102.

Thraciae Mulieres, quae caedi interfuerant Orphei, a Libero ulciscente aemulum scientiae suae in *arbores varias* abierunt, ut refert *Ovidius* Met. L. X. v. 67 sqq.

Acacalis fructus fruticis in Aegypto crescentis, quem meminit *Diosc.* L. c. 118. HERMOT in Coroll. ad Diosc. Fol. 49. b et RVELL p. 152. Nomen Nymphae datum crediderunt, quae ut Apolline compressa Phylacidem et Phylandrum ediderit in Creta nutritos a capra eos fuisse, cuius rei monumentum in Apollinis Delphici delubro monstrari tradit Pausanias Conf. RVELL A. I. p. 72.

Herba quadam Glaucum Piscatorem in Deum marinum conversum fuisse, *Ovidius* narrat Metam. L. 13. v. 897 sqq. Glaucus cum speciosos pisces cepisset et eos vellet recentes in urbem ferre, sub recentissimam herbam exposuit, ut illi vigore eius succoque contacti merserunt se in profundum, admiratur vim herbae Glaucus eam de-

gustavit, ast mente alienatus ex alto se praecipitavit in Pelagum et sic inter Deos marinos receptus, vid. et *Cocceji Poemata* p. 115.

Inter fabulosas etiam illae referri debent herbae, quae, sive quod noctu luceant, sive alias ob causas Lunanae nominantur; in primis et inter has praecipue nominari debet illa a Prometheo in Argonauticis Apollonii descripta, natu, ut nugatur, ex sanguine aquilae illius, quae Promothei iecur exedit flore cubitali curvo et geminis innixa caulibus, radice succo sanguineo manante. Conf. de hoc et aliis *C. GESNERVS* de Lunanis Hafn. 1669. 8 edit.

Hastile Romuli crevisse in *Cornum* arborem testatur Plutarchus in Romulo; et de Iaculo Romuli narrat Ovidius Met. L. XV. v. 561.

Cum subito videt frondescere Romulus hastam quae radice nova, non ferro stabat adacto. Et iam non telum sed lenti viminis arbor. Romulum enim cum venaretur, in monte Aventino persequens aprum, iaculum fecit, quod cum protinus in colle palatino haeserit, loco eius montis scala facta fuit, cuius ima pars adeo depressa terrae est, ut sit comprehensa radicibus, effectum est novissime, ut in arborem *Cornum* conversum sit. Ita *BYRMANNVS*